АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ДОМБАРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ДОМБАРОВСКОГО  РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от  05 . 02. 2016 г.
                                                                              № 11-п

Об утверждении сводного реестра муниципальных услуг и функций, предоставляемых администрацией муниципального образования Домбаровский  сельсовет Домбаровского района Оренбургской области
       Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 №  131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27. 06.2010г № 210 – ФЗ « Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г. №  1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде», Законом Оренбургской области от 21.02.1996г « Об организации местного самоуправления в Оренбургской области» и в целях, открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг населению муниципального образования Домбаровский  сельсовет Домбаровский  района Оренбургской области

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Сводный реестр муниципальных услуг и функций, предоставляемых администрацией муниципального образования Домбаровский сельсовет (прилагается).

2. Обнародовать настоящее постановление в местах обнародования и на официальном сайте муниципального образования Домбаровский  сельсовет Домбаровского  района Оренбургской области
 3. Признать утратившим силу Постановление администрации муниципального образования Домбаровский сельсовет от 20 ноября 2013 года № 59 –п  «Об утверждении сводного реестра муниципальных услуг и функций, предоставляемых администрацией муниципального образования Домбаровский  сельсовет Домбаровского района Оренбургской области» .
 4. Постановление вступает в силу со дня   его   обнародования.

 Глава муниципального образования

Домбаровский сельсовет                                                                 О.А.Цыбко

Разослано : в администрацию района, рай. прокуратуру, в дело.

	№ п.п
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативный акт, устанавливающий осуществление муниципальной услуги
	Исполнитель муниципальной услуги
	Вид муниципальной услуги (платная, бесплатная)
	Категория получателей (потребителей)муниципальной услуги

	1
	Выдача справок и  заверенных копий документов
	1. Федеральный закон от 06.10.2003 года №   131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

	Администрация муниципального образования Домбаровский сельсовет

	Бесплатно
	Физические и юридические лица

	2
	 Предоставление архивных справок, архивных выписок и архивных копий
	Федеральный закон от 27.07.2010 № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Администрация муниципального образования Домбаровский сельсовет

	Бесплатно
	Физические и юридические лица

	3
	Выдача справок, выписок из похозяйственных книг
	Федеральный закон от 27.07.2010 № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Администрация муниципального образования Домбаровский сельсовет

	Бесплатно
	Физические и юридические лица

	4
	Выдача документов(единого жилищного документа, копии финансового лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов
	1. Федеральный закон от 06.10.2003 года №   131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 27.07.2010 № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Администрация муниципального образования Домбаровский сельсовет

	Бесплатно
	Физические и юридические лица

	5
	Присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, установление нумерации домов(объектов недвижимости)
	1. Федеральный закон от 06.10.2003 года №   131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 27.07.2010 № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Администрация муниципального образования Домбаровский сельсовет

	Бесплатно
	Физические и юридические лица

	6
	Заключение договоров социального найма
	1.Федеральный закон от 04.07.1991 года №  1541-1 «О приватизации жилого фонда Российской Федерации»;

2.Гражданский Кодекс Российской Федерации;

3.Жилищный Кодекс Российской Федерации №4
	Администрация муниципального образования Домбаровский сельсовет

	Бесплатно
	Физические и юридические лица

	7
	Оформление разрешения на вселение в муниципальные жилые помещения специализированного жилищного фонда
	1. Федеральный закон от 06.10.2003 года №  131-ФЗ “ Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

	Администрация муниципального образования Домбаровский сельсовет

	Бесплатно
	Физические и юридические лица

	8
	Предоставление выписок из реестра муниципальной собственности

	1. Федеральный закон от 06.10.2003 года №  131-ФЗ “ Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

	Администрация муниципального образования Домбаровский сельсовет

	Бесплатно
	Физические и юридические лица

	9
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	1. Гражданский Кодекс Российской Федерации;

2.. Федеральный закон от 06.10.2003 года №  131-ФЗ “ Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

3. Федеральным законом от 02.05.2006 №   59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».
	Администрация муниципального образования Домбаровский сельсовет

	Бесплатно
	Физические и юридические лица

	10
	Выдача копий муниципальных правовых актов Администрацией муниципального образования Домбаровский сельсовет

	1. Федеральный закон от 06.10.2003 года №  131-ФЗ “ Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

	Администрация муниципального образования Домбаровский сельсовет

	Бесплатно
	Физические и юридические лица

	11
	Предоставление муниципальной услуги  Выдача разрешения на проведение земляных работ
	1. Федеральный закон от 06.10.2003 года №  131-ФЗ “ Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

	Администрация муниципального образования Домбаровский сельсовет

	Бесплатно
	Физические и юридические лица

	12
	Предоставление муниципальной услуги  Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	1. Федеральный закон от 06.10.2003 года №  131-ФЗ “ Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

2.Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17.12.2009г №  1993-р

	Администрация муниципального образования Домбаровский сельсовет

	Бесплатно
	Физические и юридические лица

	13
	Передача муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование, продление действующих договоров, изменение действующих договоров
	1. Гражданским кодексом Российской Федерации;

2.Федеральным законом от 06 октября 2003 года №  131 ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

3.Федеральным законом от 24 июля 2007 года №  209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (с изменениями)
	Администрация муниципального образования Домбаровский сельсовет

	Бесплатно
	Физические и юридические лица

	14
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории
	от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
	Администрация муниципального образования Домбаровский сельсовет

	Бесплатно
	Физические и юридические лица

	15
	Предоставление в аренду земельных участков, на которых расположены объекты незавершённого строительства, собственниками таких объектов для завершения их строительства
	от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
	Администрация муниципального образования Домбаровский сельсовет

	Бесплатно
	Физические и юридические лица

	16
	Предоставление земельных участков в постоянное (бессрочное) пользование
	от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
	Администрация муниципального образования Домбаровский сельсовет

	Бесплатно
	Физические и юридические лица

	17
	Продажа, предоставление в аренду земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства
	от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
	Администрация муниципального образования Домбаровский сельсовет

	Бесплатно
	Физические и юридические лица

	18
	Предоставление на торгах земельных участков, находящихся в государственной собственности
	от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
	Администрация муниципального образования Домбаровский сельсовет

	Бесплатно
	Физические и юридические лица

	19
	Предоставление в собственность, в аренду земельных участков, на которых расположены здания, сооружения, собственникам таких зданий, сооружений или помещений в них
	от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
	Администрация муниципального образования Домбаровский сельсовет

	Бесплатно
	Физические и юридические лица

	20
	Осуществление муниципальной функции по Государственной регистрации актов гражданского состояния (рождение, заключение  брака,  смерти) Администрацией МО Домбаровский сельсовет

	1.Федеральный Закон от 15.11.1997г № 143-ФЗ (редакция от 23.07.2013г)

2.Семейный Кодекс РФ,

1. 3.Федеральный закон от 06.10.2003 года №  131-ФЗ “ Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

	Администрация муниципального образования Домбаровский  сельсовет
	Бесплатно
	Физические и юридические лица

	21
	Осуществление муниципальной функции по Государственной регистрации актов гражданского состояния установление отцовства
	1.Федеральный Закон от 15.11.1997г № 143-ФЗ (редакция от 23.07.2013г)

2.Семейный Кодекс РФ,

3.Федеральный закон от 06.10.2003 года №  131-ФЗ “ Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
	Администрация муниципального образования Домбаровский  сельсовет
	Бесплатно
	Физические и юридические лица

	22
	Исполнение муниципальной функции «Первичный воинский учет граждан, проживающих или пребывающих на территориях на которых отсутствуют военные комиссариаты»
	На основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Постановление 26 от 04.05.2012 Административный регламент по исполнению муниципальной функции «Первичный воинский учет граждан, проживающих или пребывающих на территориях на которых отсутствуют военные комиссариаты»
	Администрация муниципального образования Домбаровский  сельсовет
	Бесплатно
	Физические и юридические лица

	23
	Предоставление муниципальной услуги  «Удостоверение доверенности»
	1. Федеральный закон от 06.10.2003 года №   131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Администрация муниципального образования Домбаровский  сельсовет
	Бесплатно
	Физические и юридические лица